
 COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO  

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 77 del Registro  -  Seduta del: 01.12.2017 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE   SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  IL  PR ELIEVO E 

SMALTIMENTO OLI COMMESTIBILI ESAUSTI O USATI (20012 5)           
 
 

             L’anno duemiladiciassette addì uno del mese di dicembre alle ore 09.00 e segg., nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
ODDO Giuseppe P 
MIGLIACCIO Vincenzo P 
MILAZZO Mario Salvatore P 
RADOSTI Giovanna Salvatrice P 
VALLONE Pietro P 

  
      Totale presenti   5  
      Totale assenti     0 
 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la 
partecipazione del Segretario Comunale Dr. SOMMA Salvatore 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 01-12-2017 avanzata dal Sindaco Geom. ODDO 
Giuseppe avente per oggetto: “APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER IL 
PRELIEVO E SMALTIMENTO OLI COMMESTIBILI ESAUSTI O U SATI (200125)”  

 
--==OOO==-- 

 
PREMESSO che una buona attività della Pubblica Amministrazione non può prescindere dal porre la 
dovuta attenzione al delicato problema della raccolta dei rifiuti e in maniera particolare alla raccolta e 
smaltimento dei rifiuti speciali o particolarmente inquinanti; 
 CHE, l’Amministrazione Comunale, da sempre attenta, ai problemi relativi all’ambiente e alla 
corretta gestione della raccolta e smaltimento dei rifiuti promovendo azioni di sensibilizzazione e 
informazione alla popolazione per il corretto conferimento; 
CHE la società Ecologica Italiana s.r.l. con sede a Carini (Pa),  nella via Dominici n. 51, specializzata 
nella raccolta e stoccaggio degli oli vegetali commestibili esausti, si è resa disponibile alla raccolta e 
stoccaggio degli oli vegetali esausti gratuitamente, previa la sottoscrizione di apposita convenzione; 



VISTO  lo schema di convenzione  per la disciplina delle modalità operative del servizio di prelievo, 
trasporto e conferimento degli oli commestibili esausti; 
DATO ATTO  che detto servizio costituisce un’importante strumento, per un’efficace azione nella 
raccolta dei rifiuti, intensificando e diversificando anche le diverse tipologie di materie da smaltire; 
DATO ATTO  che detto servizio sarà svolto a titolo gratuito per  i cittadini  senza alcun onere a carico 
di questa Amministrazione;   
RITENUTO  opportuno procedere all’approvazione dello schema di convenzione per la disciplina 
delle modalità operative del servizio; 
VISTA  la L.R. n. 44/91; 
VISTA  la L. n. 142/90 nonché la L.R. n. 48/91; 
VISTO  l' O.R.EE.LL. vigente; 
 

P R O P O N E 
 
DI APPROVARE  lo schema di convenzione  per la disciplina delle modalità operative del servizio di 
prelievo, trasporto e conferimento degli oli commestibili esausti, allegato alla presente, necessario per 
lo svolgimento di detto servizio.  
TRASMETTERE  copia della presente delibera al Responsabile dell’Area Tecnica, per l’espletamento 
dei ruoli assegnati ognuno per le proprie competenze; 
 
 

 
L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 
VISTA  la suddetta proposta; 
PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE , ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 
142, recepita dalla L.R. n. 48/1991: 
  - il Responsabile dell'Area Tecnica, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 
CONDIVISI  i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire; 
CONSIDERATA  la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare 
gli interessi di questo Ente; 
- VISTA  la L.R. n. 44/1991; 
VISTA  la L. n. 142/1990 nonché la L.R. n. 48/1991; 
VISTO  l'O.R.EE.LL. vigente; 
- AD UNANIMITA'  di voti espressi per alzata di mano; 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente 
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto 
e di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva; 
2) DICHIARARE , con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 
della L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 



Letto, approvato e sottoscritto:  

 

      L’Assessore Anziano 
F.to MILAZZO Mario Salvatore 

 
Il Presidente                   

F.to ODDO Giuseppe 
            Il Segretario 

F.to SOMMA Salvatore 
 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 

 
- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 01.12.2017 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[ ] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle 

materie di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO  01.12.2017  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 
Addì, 01.12.2017     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to SOMMA Salvatore     .       
 
 

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 
 
Addì 01.12.2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                            

                     

 
 
 
 
 
 


